
Žiemgala – tai istorinė baltų žemė, kurioje gyveno 
žiemgalių gentis. Žeimelis įsikūręs prie Latvijos sie-
nos. Miestelis turi turtingą istoriją bei tradicijas, 2025 
metais nominuotas Lietuvos mažąja kultūros sostine.

Žeimelis - maŽoji kultūros 
sostinė 2025     
Žeimelis, Pakruojo r.  

 (56.275642, 23.994505)

16

Skulptūroje įamžinta Pakruojo miesto pirmojo pa-
minėjimo data – 1531 metai, ir pavaizduoti svarbiausi 
Pakruojo istorijos ir kultūros objektai. Skulptūros 
autorius Martynas Gaubas. Ji stovi erdvėje šalia 
miesto laikrodžio.

skulptūra „pakruojo datos 1531 
įamŽinimas“    
s. Dariaus ir s. Girėno G. 25, Pakruojis  

 (55.978401, 23.848892)

17

Ugniagesių stoginė pastatyta 1928 metais. Atnau-
jintame pastate organizuojami kultūriniai renginiai, 
parodos. Stoginėje įkurtas garsaus vitražisto prof. 
S. Ušinsko memorialinis kambarys, veikia interakty-
vi ugniagesybai skirta ekspozicija.

prof. stasio ušinsko memorialinis 
kambarys pakruojo ugniagesių 
draugijos stoginėje     
laisvės a. 10, Pakruojis  

 (55.978110, 23.850220)

18

PAKRUOJO RAJONASPASVALIO RAJONAS

Kylantis paukštis vanagas skirtas Pasvalio kraš-
to lakūnų – V. Lapėno, E. Malinausko ir J. Pyragio 
atminimui. Tarp žemės ir dangaus, tarp gyvybės ir 
mirties gyvenę lakūnai visą gyvenimą liko ištikimi 
savo aistrai – skraidymui.

gatvės meno piešinys „skrydis”    
P. aviŽonio G. 4, Pasvalys  

 (56.060522, 24.398706)

13

Tai viena gražiausių vėlyvojo klasicizmo koply-
čių Lietuvoje (pastatyta 1828 m.). Niurkonių dvaro 
savininko J. Vavržeckio pastatyta koplyčia liudija 
apie 1794 m. sukilimą. Čia kasmet birželio mėnesį 
vyksta Šv. Aloyzo atlaidai.

niurkonių šv. tomo koplyčia     
lavėnų k., Pasvalio r.  

 (55.908224, 24.284735)

14

Malūnui – jau 100 metų! Girnoms nustojus suktis, 
čia veikė kavinė „Senasis malūnas“. Ketursparnis, 
iš lauko akmenų ir raudonų plytų pastatytas malū-
nas šiandien atgimsta vietos žmonių dėka (organi-
zacija „Būk geresnis“).

pumpėnų vėjo malūnas     
malūno G. 2, PumPėnai, Pasvalio r.  

 (55.934712, 24.337507)

15

 Kaiminizemgale

A
kcij

os tA
isyklės

PA
ŽI

NK
IM

E KAIMyNUS ŽIEMGALOJE!

gegužės 1 – rugpjūčio 31 d
.2025

Šios aikštės pavadinimas visuomenėje ir rašyti-
niuose šaltiniuose prigijo 1931 m. Garbinga vieta, 
kurioje vyksta šventės, mugės, šaulių ar skautų 
renginiai ir priesaikos.

nepriklausomybės aikštė  
vytauto G., BirŽai  
(šalia šv. jono krikštytojo BaŽnyčios)  

 (56.203949, 24.758560)

7

Širvėnos ežeras yra seniausias dirbtinis vandens 
telkinys Lietuvoje, suformuotas 1575 m. užtven-
kus dvi per Biržus tekančias upes. Per jį nusidrie-
kęs ilgiausias pėsčiųjų tiltas Lietuvoje (525 m.), 
kuris vilioja ne tik vietinius, bet ir turistus.

pėsčiųjų tiltas per širvėnos eŽerą  
jaunimo G., BirŽai  

 (56.211191, 24.769184)

8

Fontanai šviečia ties tiltu Kęstučio gatvėje. Tai ne-
atsiejama Biržų miesto įvaizdžio detalė. Vakarais 
čia sukuriama ypatinga atmosfera, kuri traukia 
biržiečius ir miesto svečius.

šviečiantys fontanai 
agluonos upėje  
kęstučio G., BirŽai  

 (56.202047, 24.753877)

9

BiRŽŲ RAJoNAs JONIŠKIO RAJONAS

Memorialiniame komplekse įamžinta 1236 m. rugsė-
jo 22 d. mūšyje iškovota istorinė baltų pergalė prieš 
Kalavijuočių ordiną. Kompleksą sudaro saulės lai-
krodžio smailė, kūlgrinda, tvenkinys, parkas ir kalva, 
kurioje įrengtas baltų karybos pažinimo centras.

saulės mūšio memorialas   
saulės mūšio G. 2a, jauniūnų k., joniškio r.  

 (56.116858, 23.517945)

10

Žagarės ozas – ilgas, siauras kalvagūbris, praslin-
kusių ledynų suformuotas iš smėlio ir žvyro. Tai 
viena NATURA 2000 teritorijų, esančių Žagarės re-
gioniniame parke, todėl keliaujant šiuo pažintiniu 
taku galima pasigrožėti nuostabia gamta, stebėti 
paukščius, gyvūnus ar vabzdžius, stovyklauti.

Žagarės ozo paŽintinis takas   
ŽaGarė, joniškio r.  

 (56.353524, 23.223857)

11

Joniškio rajone įsikūrusi „Nesąmonių sodyba“ gar-
sėja ekscentrišku savininku, drožiančiu medines 
skulptūras. Sodyba yra unikali dėl savo netradici-
nės meninės aplinkos.

nesąmonių sodyba    
stoniūnų k., joniškio r.  

 (56.214958, 23.703458)

12

akcijaKelioniu



Skulptūra skirta Bauskės gyventojų ir sielininkų 
pamėgtai smuklei (karčiamai). Kadaise ji vadinosi 
„Juoduoju gaidžiu“ arba „Juoduoju rutuliu“.

skulptūra  
„juodasis gaidys rutulyje“  
ryGos G. 54, Bauskė  

 (56.413749, 24.199946)

1

BAUskės APyliNkės BAUskės APyliNkės

Poeto gimtasis namas yra ant Memelės (Nemunė-
lio) upės kranto. 2024 metais, minint V. Plūduonio 
150 metų jubiliejų, įrengta nauja, poeto gyvenimui ir 
kūrybai skirta ekspozicija.

poeto v. plūduonio muziejus 
„lejenieki”  
Ceraukstė, Bauskės sav.  

 (56.411065, 24.294432)

2

Dalis parko paversta žaliuoju labirintu, atkurian-
čiu senojo Iecavos dvaro ir jo buvusios teritorijos 
kontūrus.

iecavos Žaliasis labirintas  
ieCava, Bauskės sav.  

 (56.593851, 24.204875)

3

Šio pastato istorija mena praėjusį šimtmetį, kai čia 
veikė vietos pieno gamintojų draugijos įkurta pieni-
nė. Po dvaro atnaujinimo darbų, nuo 2025 m. sausio 
čia dirba turizmo ir verslo centras.

„rundalės šaltiniai“   
PilsrunDalė, Bauskės sav.  

 (56.416284, 24.031369)

5

Dvaro parko istorija siekia XIX amžių. Parkas – puiki 
pasivaikščiojimų vieta su katalikų bažnyčia, dirb-
tiniais pilies griuvėsiais, įvairių gyvūnų aptvarais, 
molio keramika ir molio skulptūromis „Kurmis & 
Kurmenė“ bei „Kurmenės dvaras“.

kurmenės dvaro parkas 
su keraminėmis skulptūromis  
kurmenė, Bauskės sav.  

 (56.415877, 24.830927)

6

Raudonoji mokykla buvo statoma 1887–1889 metais, 
tuo pačiu metu kaip ir Eifelio bokštas Paryžiuje. 
Šiuo metu čia veikia daugiafunkcis socialinių pas-
laugų centras, tačiau iš anksto susitarus vedamos 
ekskursijos.

vecumniekų „raudonoji mokykla“  
Bauskės G. 4, veCumniekai, Bauskės sav.  

 (56.602821, 24.516491)

4Vardas ir pavardė ....................................................

  .........................................................................

Šalis ir vieta .............................................................
Aplankykite ir pažinkite 18 unikalių turistinių vietų Žiemgaloje!
Suraskite prie objektų paslėptus akcijos lipdukus su raidė-
mis, iš jų sudėliokite 2025 m. akcijos šūkį (frazę) ir laimėkite 
puikius prizus – dviračius!
Atokvėpiui siūlome įsiamžinti prie susitikimams su kaimy-
nais skirto akcijos ženklo,  pasitinkančio Jus pasienyje 
Bauskė – Adžūni - Pakruojis. 

oBJEktUosE sURAstos RAiDės:
1 10
2 11
3 12
4 13
5 14
6 15
7 16
8 17
9 18

AtsAkyMAs (Akcijos ŠŪkis): 

Užpildytas anketas prašome atiduoti iki 2025-09-05 turizmo 
informacijos centruose Bauskėje, Vecumniekuose, Biržuose, 
Joniškyje, Pasvalyje arba Pakruojyje!

DAlyVio ANkEtA ŽEMėlAPis

L I E T U VA

L A T V I A
Iecava

Žagarė

Bauska

Joniškis

Linkuva

Pakruojis
ŠIAULIAI

Pasvalys

Biržai

Jaciūnai

Žeimelis

Vecumnieki

Pumpėnai

Mikoliškis

2

10

12

13

14
15

17
18

16

11

1
5

7
89

6

43

kurmene

Vabalninkas


